СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО ПОССОВЕТА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               Первого созыва

                 РЕШЕНИЕ

         от 23 сентября 2010 г.  № 254

О внесении изменений и дополнений в решение

№ 247 от 27 апреля 2010г. «Об утверждении

муниципальной  адресной программы

«Программа по проведению капитального

ремонта многоквартирных домов

на территории муниципального образования

Переволоцкий поссовет     Переволоцкого

района   на   2010  год»

               В целях выполнения условий предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь статьей 27 Устава Переволоцкого поссовета внести изменения и дополнения в решение  № 247 от 27 апреля 2010г. «Об утверждении  муниципальной  адресной программы  «Программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов  на территории муниципального образования

Переволоцкий поссовет     Переволоцкого   района   на   2010  год»:

1. Приложение № 2 изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнение решения возложить на комиссию по агропромышленному комплексу, недрам и экологии, промышленности, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Решение  вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования

Переволоцкий поссовет                                                                   В.А. Чернов

Разослано:  прокурору, в дело, редактору газеты «Переволоцкий вестник».

                                                                                      Приложение № 2

                                                                              к Решению Совета депутатов

                                                                              Переволоцкого   поссовета

                                                                              от  23 сентября 2010 г. № 254

О внесении изменений и дополнений в решение

№ 247 от 27 апреля 2010г. «Об утверждении

муниципальной  адресной программы

«Программа по проведению капитального

ремонта многоквартирных домов

на территории муниципального образования

Переволоцкий поссовет     Переволоцкого

района   на   2010  год»

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	Показатели выполнения программы
	Единицы

 измерения
	Достигнуто в результате выполнения программы

	1. Многоквартирный жилищный фонд, в котором проведен капитальный ремонт:

1.1. количество многоквартирных домов
	Ед.
	8

	1.2. общая площадь жилищного фонда, всего,
	тыс. кв. м
	6,658

	1.3. в том числе общая площадь жилых помещений,             находящихся             в собственности граждан
	тыс. кв. м
	6,611

	2.    Доля    многоквартирных    домов,    в которых проведен капитальный ремонт:

2.1. от общего числа многоквартирных домов, включенных в Программу
	проценты
	                     100 %

	2.2.  от общего числа многоквартирных домов,       подлежащих       капитальному ремонту на дату принятия Программы
	проценты
	13,56 %

	2.3. от общего числа многоквартирных домов,       подлежащих       капитальному ремонту  на дату  принятия  Программы (накопительным итогом)
	проценты
	13,56 %

	3.    Доля    многоквартирных    домов,    в которых   установлены   приборы   учета потребления   ресурсов    и    (или)    узлы управления (тепловой энергии, горячей и холодной  воды, электрической  энергии, газа);
	проценты
	13,56 %

	4.    Доля    многоквартирных    домов,    в которых         проведен         комплексный  капитальный          ремонт           согласно установленному           законодательством Российской Федерации перечню работ по капитальному ремонту:

4.1. от общего числа многоквартирных домов, включенных в Программу
	проценты
	0

	4.2.  от общего числа многоквартирных домов,    включенных   в   Программу   за период действия Фонда (накопительным итогом)
	проценты
	0

	5.   Объем   финансирования   проведения капитального ремонта

5.1. всего,

	тыс. руб.

16617,40

	в том числе:

5.2. за счет средств Фонда
	тыс. руб.
	10832,67

	5.3.  за счет средств  бюджета субъекта Российской     Федерации     и     местных бюджетов, предусмотренных на долевое финансирование Программы
	тыс. руб.
	4870,77

	5.4.     за     счет    средств     товариществ собственников жилья, иных кооперативов или      собственников      помещений      в многоквартирных домах
	тыс. руб.

  913,96

	6.      Средняя     стоимость     проведения капитального ремонта
	тыс. руб./кв.м
	                    2,479

	7.   Изменение   количества   товариществ

собственников жилья:

7.1.от даты принятия Программы
	шт./процент
	1/100

	7.2.     от    даты    принятия    Программы (накопительным итогом)
	шт./процент
	1/100

  Глава муниципального образования

  Переволоцкий поссовет  Переволоцкого района                                                 В.А. Чернов

СПРАВКА

об опубликовании

решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий  поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 23.09.2010 № 254

«О внесении изменений и дополнений в решение № 247 от 27 апреля 2010г.   «Об утверждении  муниципальной  адресной программы «Программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования Переволоцкий поссовет     Переволоцкого

района   на   2010  год»

Дата опубликования
- 05.10. 2010

Источник опубликования
- газета «Переволоцкий Вестник» № 5

[image: image1.jpg]

Специалист 2-ой категории

О.В. Лошманова